
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный университет osJwie 
аэрокосмического приборостроения» oT20.0e.26i6 

(ГУАП) 

Ас. Qg.cgo-/g 

ПРИКАЗ 

Санкт-Петербург м S,4C>/, е 

Об отнесении к числу олимпиад и творческих конкурсов, за участие в 
которых начисляются индивидуальные достижения при приеме на обучение 
в ГУАП 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 14 октября 2015 г. № 1147, правилами приема на обучение в 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет 

аэрокосмического приборостроения» на 2016/2017 учебный год по 

программам бакалавриата, программам специалитета и программам 

магистратуры, приказываю: 

1. Отнести к олимпиадам и творческим конкурсам за участие в которых 

начисляются индивидуальные достижения при приеме на обучение в ГУАП: 

• Аэрокосмические олимпиады ГУАП; 

• ТРИЗ олимпиаду ГУАП; 

• Конкурс научно-исследовательских и проектных работ школы 

инновационных технологий «ОРИОН» ГУАП; 

• Интеллектуальный конкурс «Энергия успеха»; 



• Олимпиада по математике и информатике ГУАП. 

2. Утвердить форму дипломов победителей и призеров и сертификатов 

участников олимпиад и творческих конкурсов, указанных в п. 1 

(приложение 1); 

3. Ответственному секретарю приемной комиссии начислять баллы за 

индивидуальные достижения в соответствии с разделом 3 «Правил приема на 

обучение в Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный 

университет аэрокосмического приборостроения» на 2016/2017 учебный год 

по программам бакалавриата, программам специалитета и программам 

магистратуры» на основании дипломов победителей и призеров и 

сертификатов участников. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка ответственного секретаря приемной 

комиссии. 

Ректор ГУАП Ю.А.Антохина 



Данный диплом является подтверждением наличия индивидуальных 
достижений и учитывается при приеме в ГУАП в соответствии с правилами 
приема на обучение в Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет 

аэрокосмического приборостроения>. 

При поступлении, в заявлении о приеме необходимо указать реквизиты 
диплома и приложить его к комплекту подаваемых документов. 

Адрес приемной комиссии ГУАП: 
Санкт-Петербург, ул. Якубовича. 26 

Телефон: 
(812) 312-21-07 

Режим работы: 
Понедельник-пятница 
с 10:00 до 18:00 

Эл. Почта: 
GUAP-PK@AANET.Ru 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического 
приборостроения» 

Диплом 
I СТЕПЕНИ 

победителя олимпиады 



Данный диплом является подтверждением наличия индивидуальных 
достижений и учитывается при приеме в ГУАП в соответствии с правилами 
приема на обучение в Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет 

аэрокосмического приборостроения». 

При поступлении, в заявлении о приеме необходимо указать реквизиты 
диплома и приложить его к комплекту подаваемых документов. 

Адрес приемной комиссии ГУАП: 
Санкт-Петербург, ул. Якубовича, 26 

Телефон: 
(812) 312-21-07 

Режим работы: 
Понедельник-пятница 
с 10:00 до18;00 

Эл. Почта: 
GUAP-PK@AANET.Ru 

Министерство образования 
и науки Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического 
приборостроения» 

Диплом 
и СТЕПЕНИ 

призера олимпиады 

Санкт-Петербург 



Данный диплом является подтверждением наличия индивидуальных 
достижений и учитывается при приеме в ГУАП в соответствии с правилами 
приема на обучение в Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный университет 

аэрокосмического приборостроения». 

При поступлении, в заявлении о приеме необходимо указать реквизиты 
диплома и приложить его к комплекту подаваемых документов. 

Адрес приемной комиссии ГУАП: 
Санкт-Петербург, ул. Якубовича, 26 

Телефон: 
(812) 312-21-07 

Режим работы: 
Понедельник-пятница 
с 10:00 до 18:00 

Эл. Почта: 
GUAP-PK@AANET.Ru 

Министерство образования 
и науки Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный университет аэрокосмического 
приборостроения» 

Диплом 
III СТЕПЕНИ 

призера олимпиады 

Санкт-Петербург 


